[bookmark: OLE_LINK1]绵阳市发展和改革委员会
绵阳市政务服务监督管理局
关于建立招标计划提前发布制度的通知
绵市发改〔2023〕106号

市住建委、市交通运输局、市水利局、市自然资源和规划局、市农业农村局，县(市)区各行业招投标行政监督部门，各招标人、投标人、招标代理机构:
    为进一步优化招投标领域营商环境，提高招投标活动透明度，维护公平竞争的市场秩序，根据《四川省人民政府办公厅关于印发四川省营商环境对标创新行动方案的通知》(川办发〔2022〕68号)和《四川省人民政府办公厅关于持续优化营商环境规范招标投标主体行为的实施意见》(川办规 〔2022〕8号)要求，现就推行建立招标计划提前发布制度有关事项通知如下:
    一、适用范围
全市范围内属于《必须招标的工程项目规定》(国家发展改革委2018年第16号令)和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》( 发改法规规〔2018〕 843号)范围内的依法必须招标的工程建设项目，鼓励项目业主(招标人)提前30日发布招标计划。
二、发布内容
招标计划包括项目名称、项目业主( 招标人)名称、项目批准文件及文号、主要建设内容、招标范围、招标方式、拟招标时间、合同估算价等招标项目有关内容，详见附件“绵阳市工程建设项目招标计划表”。
三、发布流程
项目履行审批、核准、备案手续后，由业主(招标人)或委托招标代理机构登录“绵阳公共资源电子交易系统”，在“招标计划发布”模块进行信息填报,保存生成“绵阳市工程建设项目招标计划表”并加盖公章提交审核，通过后在全国公共资源交易平台(四川省·绵阳市)公开发布。
详细操作指南请在全国公共资源交易平台(四川省·绵阳市)首页“下载专区”查询。
四、工作要求
提前发布招标计划是优化招标投标领域营商环境的重要改革举措，有助于提高工程建设项目招标投标透明度，方便潜在投标人提前了解工程建设项目信息，保障市场主体平等参与招标投标活动。
各有关单位要高度重视，加强协作联动，确保招标计划提前发布制度落实到位。招标人要履行招标项目的主体责任，认真编制并及时、全面、准确发布招标计划，对其真实性、合法性负责，避免该环节影响招标整体进度。市公共资源交易服务中心要优化完善平台功能，为招标计划发布提供技术支撑和信息发布。各级行政监督部门要加强指导和督促，推进本领域监督项目的招标计划提前发布工作。

附件:绵阳市工程建设项目招标计划表

绵阳市发展和改革委员会    绵阳市政务服务监督管理局
2023年2月24日

附件
[bookmark: _GoBack]绵阳市工程建设项目招标计划表

	项目名称

	项目业主（招标人）

	项目批准文件及文号
	例:《xxx关于xxx项目可行性研究报告的批复》( 绵市发改〔20XX〕XX号)

	主要建设内容

	交易场所
	全国公共资源交易平台(四川省·绵阳市)
	招标计划发布时间
	xxxx年xx月xx日

	招标项目
	序号
	标段（包）名称
	招标范围
	招标方式
	拟招标时间
	合同估算价（元）
	备注

	1
	xxx项目勘察
	勘察
	公开招标

	2
	xxx项目设计
	设计
	公开招标

	3
	xxx项目施工
	施工
	公开招标

	4
	xxx项目监理
	监理
	公开招标

	备注
	备注:本计划表所列招标项目信息均为暂定，最终以招标人发布的招标公告和招标文件为准。